
UCHWAŁA NR XLIV/328/2022 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Za zasadną uznaje się petycję Mieszkańców Sołectwa Koszwice wniesioną w dniu 19 września 2022r. 
w sprawie drogi gminnej łączącej Koszwice z Łagiewnikami Małymi. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBD8E4C7-F796-4116-9E8A-CB6F14DA718D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 września 2022 roku do Urzędu Gminy Pawonków wpłynęła petycja mieszkańców Sołectwa 
Koszwice dotycząca drogi gminnej łączącej Koszwice z Łagiewnikami Małymi. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Pawonków petycja została przekazana przez Radę Gminy do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej 
załatwienia. Odwzorowanie cyfrowe petycji zostało zamieszczone na stronie internetowej Gminy Pawonków. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pawonków na posiedzeniu w dniu 19 października 2022 roku 
dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu petycji stwierdza, że petycję należy uznać za zasadną. 

Zgodnie z treścią w/w petycji, wnoszący wezwali Radę Gminy Pawonków do podjęcie działań zmierzających 
do wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej łączącej Koszwice z Łagiewnikami Małymi 

Komisja po przeanalizowaniu petycji i zapoznaniu się z informacjami Wójta Gminy Pawonków oraz 
mieszkańców miejscowości Koszwice dotyczącymi stanu drogi ustaliła, że: 

1)Długość odcinka drogi wynosi 1875 metrów 

2)Nawierzchnię drogi stanowi obecnie kamień, a sama droga ma wiele dziur i ubytków 

3)Droga ta stanowi dogodne i szybkie połączeniu do Łagiewnik Małych oraz dalej w kierunku miejscowości 
Pludry i Dobrodzień 

4)Brak nawierzchni asfaltowej skłania mieszkańców Koszwic do poruszania się w kierunku Łagiewnik Małych 
innymi drogami na terenie gminy, co znacznie wydłuża czas jazdy i powoduje nadkładanie około 7 kilometrów 

5)Droga jest od wielu lat wyrównywana za pomocą kamienia drogowego, co nie przekłada się na trwałość 
realizowanych remontów 

6)Droga posiada duży potencjał w kwestii organizacji transportu publicznego na terenie Gminy Pawonków 

7)Budowa nawierzchni asfaltowej na odcinku ww. drogi przyczyni się do poprawy komunikacji drogowej na 
terenie całej gminy, pomniejszając ruch na innych odcinkach dróg lokalnych 

8)Istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych na wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje pozytywne rozpatrzenie petycji 
oraz przychylenie się do wniosku zawartego w petycji dotyczącego wpisania tej inwestycji do Budżetu Gminy 
Pawonków na 2023 rok. 

Rada Gminy Pawonków podzielając stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała petycja za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBD8E4C7-F796-4116-9E8A-CB6F14DA718D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



